
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЧЁВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

05 октября 2020 года                        с.Грачёвка                                         № 286-пр 

 

 

 
Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по литературе в Грачевском районе Ставропольского края в 
2020/21 учебном году 
 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252; приказом отдела 

образования администрации Грачевского муниципального района 

Ставропольского края от 09 сентября 2020 года № 251-пр «Об утверждении 

квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее –ШЭ ВсОШ), в 2020/21 учебном году», в целях обеспечения 

выполнения требований, предъявляемых к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и на основании 

протокола проведения ШЭ ВсОШ по литературе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

 

 1.1. Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по литературе в Грачевском районе Ставропольского края в 

2020/21 учебном году (дата проведения - 02 октября 2020 года) (приложение 1).  

 

 1.2. Рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе в Грачевском районе 

Ставропольского края в 2020/21 учебном году (дата проведения - 02 октября 

2020 года) (приложение 2).  

 

2. Эксперту информационно-методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания отрасли образования» Грачёвского муниципального района 

Л.В.Пешковой довести настоящий приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций Грачёвского муниципального района и 

разместить на официальном сайте отдела образования администрации 



Грачевского муниципального района Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

довести данный приказ до сведения всех заинтересованных лиц (обучающихся, 

родителей (законных представителей), педагогов) через информационные 

стенды и сайты общеобразовательных организаций. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Исполняющий обязанности начальника, 
заместитель начальника отдела образования 
администрации Грачёвского муниципального  
района Ставропольского края       О.Н.Ломакина 
 

 

 
 Подготовила 

эксперт информационно – 
методического отдела МКУ 
«Центр обслуживания отрасли 
образования» Грачевского 
муниципального района 
Ставропольского края 

Л.В. Пешкова 
 
  



Приложение 1  
к приказу отдела образования  
администрации Грачевского  
муниципального района  
Ставропольского края  
от 05.10.2020г № 286-пр 
 
 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по литературе 

в Грачевском районе Ставропольского края 
в 2020/21 учебном году 

(дата проведения - 02 октября 2020 года) 
 

№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 

Балл 

1.  Стоялова Яна Александровна МКОУ СОШ 6   5 55 

2.  Краснаухова Виолетта Евгеньевна МКОУ СОШ 10   5 45 

3.  Уварова Валентина Александровна МКОУ СОШ 3 5 37 

4.  Салаватова Хадижат Аскендеровна МКОУ СОШ 10   5 35 

5.  Шершенко Виолетта Юрьевна МКОУ СОШ9 5 35 

6.  Каленова Милена Денисовна МКОУ СОШ 6   5 30 

7.  Вартанян Аркадий Нерсович МКОУ СОШ 7 5 27 

8.  Алиева Патимат Рустамовна МКОУ СОШ 10   5 25 

9.  Алахвердян Кристина Азатовна МКОУ СОШ 7 5 25 

10.  Ермошина Ярослава Степановна МКОУ СОШ5 5 25 

11.  Алиев Магомед Багаудинович МКОУ СОШ 10   5 20 

12.  Кравцова Кристина Евгеньевна МКОУ СОШ 3 5 20 

13.  Корбезашвили Кираида Мевлудиевна МКОУ СОШ 2 5 18 

14.  Зайпулаев Магомед-Саид Хайрулаевич МКОУ СОШ 10   5 15 

15.  Попова Елена Денисовна МКОУ СОШ 8   5 15 

16.  Саидова Асият Абуталимовна МКОУ СОШ 8   5 15 

17.  Тукананц Сергей Ашотович МКОУ СОШ 6   5 15 

18.  Мушнин Ярослав Семенович МКОУ СОШ 4 5 15 

19.  Магомедов  Арсен  Алиасхабович МКОУ СОШ 2 5 13 

20.  Резванов Николай Алексеевич МКОУ СОШ 10   5 10 

21.  Ованесян Милана Нориковна МКОУ СОШ 7 5 10 

22.  Веретенникова Анастасия Николаевна МКОУ СОШ 6   5 10 

23.  Гаврилова Юлия Дмитриевна МКОУ СОШ 4 5 10 

24.  Калугина Полина Денисовна МКОУ СОШ 4 5 10 

25.  Попов Александр Дмитриевич МКОУ СОШ 4 5 10 

26.  Шуров Артемий Сергеевич МКОУ СОШ 4 5 10 

27.  Агаджанян Кристина Мгеровна МКОУ СОШ 2 5 10 

28.  Докучаева Арина Дмитриевна МКОУ СОШ 2 5 9 

29.  Мануйлов Александр  Дмитриевич МКОУ СОШ 2 5 9 

30.  Абрамян Роман Каренович МКОУ СОШ 7 5 8 

31.  Шушкет Диана Анатольевна МКОУ СОШ 3 5 8 

32.  Чистякова Екатерина Дмитриевна МКОУ СОШ5 5 7 

33.  Назарян Диана Ервандовна МКОУ СОШ 3 5 7 

34.  Ваганова Варвара Михайловна МКОУ СОШ 7 5 6 

35.  Магомедов  Арслан Алиасхабович МКОУ СОШ 2 5 5 

36.  Гюлумян Владимир Владикович  МКОУ СОШ 7 5 4 

37.  Варданян Надя Ашотовна МКОУ СОШ 3 5 3 



38.  Теряева  Ангелина Ивановна МКОУ СОШ 3 5 3 

39.  Айрапетян Эрик Артурович МКОУ СОШ 7 5 2 

40.  Мусаев Пайзулла Мухтарович МКОУ СОШ5 5 1 

41.  Пинчук Артём Владимирович МКОУ СОШ5 5 1 

42.  Гвозденко Кирилл Александрович МКОУ СОШ 6   5 0 

43.  Ибрагимов Мурад Камилович МКОУ СОШ 6 5 0 

44.  Авраменко Маргарита Александровна МКОУ СОШ5 5 0 

45.  Ермошин Архип Владимирович МКОУ СОШ5 5 0 

46.  Суслова Кира Владимировна МКОУ СОШ5 5 0 

47.  Амбарцумян Давид Ашотович МКОУ СОШ 4 5 0 

48.  Григорьева Софья Алексеевна МКОУ СОШ 4 5 0 

49.  Еремеева Дарья Александровна МКОУ СОШ 4 5 0 

50.  Константинова Александра Васильевна МКОУ СОШ 4 5 0 

51.  Варданян  Надя Сергеевна МКОУ СОШ 3 5 0 

52.  Саркисян Артем  Арсенович МКОУ СОШ 3 5 0 

53.  Смышляева Валерия Вячеславовна МКОУ СОШ 3 5 0 

54.  Стрельцов  Артем Николаевич МКОУ СОШ 3 5 0 

55.  Теряева Ангелина Ивановна МКОУ СОШ 3 5 0 

56.  Толокнев Кирилл Александрович МКОУ СОШ 3 5 0 

57.  Вартанян Ангелина Артуровна МКОУ СОШ 1 5 0 

58.  Кожевников Артем Юрьевич МКОУ СОШ 1 5 0 

59.  Локтев Кирилл Арамович МКОУ СОШ 1 5 0 

60.  Дерябин  Иван Евгеньевич МКОУ СОШ 7  6 83 

61.  Волобуев Владимир Михайлович МКОУ СОШ 7  6 80 

62.  Селезнев Владислав Андреевич МКОУ СОШ 7  6 78 

63.  Мелихова Елизавета Александровна МКОУ СОШ 7  6 70 

64.  Савин Дмитрий Владимирович МКОУ СОШ 6   6 50 

65.  Жаворонков Никита Евгеньевич МКОУ СОШ 6   6 49 

66.  Шаповалов Артем Евгеньевич МКОУ СОШ 3 6 45 

67.  Шанчук Виктория Владимировна МКОУ СОШ 3 6 43 

68.  Ширинян Ирина Сергеевна МКОУ СОШ 3 6 43 

69.  Белова Александра Денисовна МКОУ СОШ 3 6 38 

70.  Чернышева Кристина Алексеевна МКОУ СОШ 3 6 35 

71.  Шаталова Анастасия Геннадьевна МКОУ СОШ5 6 30 

72.  Лапина Виктория Николаевна МКОУ СОШ 9 6 27 

73.  Тебякина Ульяна Алексеевна МКОУ СОШ 7  6 27 

74.  Макеева Валерия Андреевна МКОУ СОШ 9 6 26 

75.  Понафидина Кира Алексеевна МКОУ СОШ 9 6 25 

76.  Гоноченко Снежана Вячеславовна МКОУ СОШ5 6 25 

77.  Лебедь Артём Алексеевич МКОУ СОШ5 6 25 

78.  Ломтева Надежда Геннадьевна МКОУ СОШ5 6 25 

79.  Магомедова  Патимат Магомедтагировна МКОУ СОШ5 6 25 

80.  Королев Дмитрий Сергеевич МКОУ СОШ 4 6 21 

81.  Магомедова Шахризад Ахмедовна МКОУ СОШ5 6 20 

82.  Алибекова Халимат Магомедовна МКОУ СОШ 4 6 20 

83.  Эсаулов Кирилл Денисович МКОУ СОШ 2 6 20 

84.  Мкртчян Артур Дереникович МКОУ СОШ 7  6 17 

85.  Карнаухов Владислав Вадимович МКОУ СОШ 2 6 17 

86.  Варнавская Екатерина Романовна МКОУ СОШ 7  6 16 

87.  Чибисова Надежда Сергеевна МКОУ СОШ 8   6 15 



88.  Власов Николай Александрович  МКОУ СОШ 7  6 15 

89.  Дорофеева Яна Андреевна МКОУ СОШ 4 6 15 

90.  Раменский Евгений Владимирович МКОУ СОШ 4 6 15 

91.  Мишустин Иван Владимирович МКОУ СОШ 7  6 14 

92.  Иванников Владимир Владимирович МКОУ СОШ 2 6 14 

93.  Абдиев Гамзат Чингизович МКОУ СОШ 7  6 12 

94.  Закаев Амир Магомедович МКОУ СОШ 2 6 12 

95.  Болотова Вероника Сергеевна МКОУ СОШ 7  6 11 

96.  Мелкумян Сергей Геннадьевич МКОУ СОШ 7  6 10 

97.  Сушко Анжелика Михайловна МКОУ СОШ 4 6 10 

98.  Калашников Лев Константинович МКОУ СОШ 3 6 10 

99.  Лобунская Кристина Алексеевна МКОУ СОШ 2 6 10 

100.  Царик Даниил Николаевич МКОУ СОШ 2 6 10 

101.  Нюхарева  Евгения Анатольевна МКОУ СОШ 2 6 8 

102.  Пинькова Анастасия Евгеньевна МКОУ СОШ 2 6 8 

103.  Магомедова Алина Алиловна МКОУ СОШ 2 6 7 

104.  Черкашина София Владимировна МКОУ СОШ 8   6 5 

105.  Бусыгина Дарья Ивановна МКОУ СОШ 1 6 3 

106.  Ванян Давид Саркисович МКОУ СОШ 6   6 0 

107.  Гугнин Антон Сергеевич МКОУ СОШ 6   6 0 

108.  Чернов Денис Сергеевич МКОУ СОШ 6   6 0 

109.  Давыдов  Роман Сергеевич МКОУ СОШ5 6 0 

110.  Газалиев Рустам Назимович МКОУ СОШ 4 6 0 

111.  Попков Николай Владимирович МКОУ СОШ 4 6 0 

112.  Оганисян Александр Генрихович МКОУ СОШ 3 6 0 

113.  Циндрина Анна Алексеевна МКОУ СОШ 3 6 0 

114.  Циндрина Виктория Владимировна МКОУ СОШ 3 6 0 

115.  Антонова Мария Архимановна МКОУ СОШ 1 6 0 

116.  Афонин Никита Петрович МКОУ СОШ 1 6 0 

117.  Головинова Эльвира Викторовна МКОУ СОШ 1 6 0 

118.  Горлова Анастасия Романовна МКОУ СОШ 7 7 75 

119.  Тарарыкина Нина Алексеевна МКОУ СОШ 9 7 43 

120.  Лапин Илья Евгеньевич МКОУ СОШ 8   7 40 

121.  Самарина Александра Владимировна МКОУ СОШ 4 7 40 

122.  Магомедова Альбина Казбековна МКОУ СОШ 9 7 39 

123.  Шатравина Ольга Владимировна МКОУ СОШ 6   7 35 

124.  Апарина Татьяна Сергеевна МКОУ СОШ 4 7 35 

125.  Квашнина Вероника Александровна МКОУ СОШ 4 7 35 

126.  Олехнович Василина Александровна МКОУ СОШ 4 7 30 

127.  Матвиенко Яна Павловна МКОУ СОШ 5 7 27 

128.  Гюлумян Артём Владикович МКОУ СОШ 7 7 26 

129.  Олейникова Кира Максимовна МКОУ СОШ 7 7 25 

130.  Овчаренко Светлана Александровна МКОУ СОШ 6 7 25 

131.  Мощенко Валерия Григорьевна МКОУ СОШ 6   7 25 

132.  Скребцова Вероника Игоревна МКОУ СОШ 7 7 24 

133.  Чаландаров Тимур Шапиевич МКОУ СОШ2 7 23 

134.  Чаландаров Тимур Шапиевич МКОУ СОШ2 7 23 

135.  Курбанова Милана Маркизовна МКОУ СОШ 5 7 22 

136.  Баскова Руслана Артемовна МКОУ СОШ 8   7 20 

137.  Мишустина Анна Сергеевна МКОУ СОШ 7 7 20 



138.  Кутли Иоанна Афанасиос МКОУ СОШ 6 7 20 

139.  Хоцкая Дарья Алексеевна МКОУ СОШ 5 7 19 

140.  Насонов Алексей Андреевич МКОУ СОШ 6   7 15 

141.  Ковырзина София МКОУ СОШ 8   7 10 

142.  Шаталов Ярослав Николаевич МКОУ СОШ 8   7 10 

143.  Канищев Никита Александрович МКОУ СОШ 4 7 10 

144.  Скрипкин Алексей Александрович МКОУ СОШ 3 7 10 

145.  Тарвердов Георгий Эрикович МКОУ СОШ 1 7 10 

146.  Деканская Лилия Андреевна МКОУ СОШ 3 7 9 

147.  Сорокин Герман Игоревич МКОУ СОШ 1 7 8 

148.  Магомедов Богдан Гамидович МКОУ СОШ 3 7 7 

149.  Пехова Анна Константиновна МКОУ СОШ 3 7 6 

150.  Селюкова Ульяна Геннадьевна МКОУ СОШ 3 7 6 

151.  Гордеев Денис Алексеевич МКОУ СОШ 3 7 3 

152.  Наджарян Александр Михайлович МКОУ СОШ 3 7 2 

153.  Малюк Кира Валерьевна МКОУ СОШ 3 7 2 

154.  Абдуллаева Патимат Абулмуслимовна МКОУ СОШ 5 7 0 

155.  Гойтуева Шарийпат Салмановна МКОУ СОШ 5 7 0 

156.  Семикова Олеся Олеговна МКОУ СОШ 5 7 0 

157.  Лаврова Валентина Руслановна МКОУ СОШ 4 7 0 

158.  Клейносова Виктория Максимовна МКОУ СОШ 7  8 75 

159.  Брагина Арина Васильевна МКОУ СОШ 7  8 73 

160.  Ананян Лилия Арсеновна МКОУ СОШ 6   8 50 

161.  Четверикова Ева Ивановна МКОУ СОШ 6   8 50 

162.  Бадалян Анна Арташевна МКОУ СОШ 8   8 49 

163.  Болотникова Алиса Петровна МКОУ СОШ 8   8 48 

164.  Васильева Алина Наимовна МКОУ СОШ 4 8 43 

165.  Афанасьева Алина  МКОУ СОШ 10   8 35 

166.  Петросова София Александровна МКОУ СОШ 4  8 34 

167.  Козко Валерия Александровна МКОУ СОШ 6   8 30 

168.  Юрьева Надежда Ивановна МКОУ СОШ 6   8 30 

169.  Коняхина Анжелика Сергеевна МКОУ СОШ5  8 30 

170.  Магомедова Суна Юзбековна МКОУ СОШ 7  8 29 

171.  Вердян Анна-Мария Эдуардовна МКОУ СОШ 7  8 27 

172.  Магомедова Марьям Рашидовна МКОУ СОШ 7  8 26 

173.  Хосейн Самина Саидовна МКОУ СОШ 7  8 26 

174.  Салихова Муъминат МКОУ СОШ 10   8 25 

175.  Смуглиенко Александр Сергеевич МКОУ СОШ 7  8 25 

176.  Демин Роман Валентинович МКОУ СОШ 6   8 25 

177.  Поминова Кристина Романовна МКОУ СОШ 6   8 25 

178.  Воронцов Даниил Романович МКОУ СОШ 4  8 25 

179.  Алиева Аминат  МКОУ СОШ 10   8 24 

180.  Арутюнян Виктория Самвеловна МКОУ СОШ 7  8 24 

181.  Чекова Мария Сергеевна МКОУ СОШ 7  8 24 

182.  Магомедов Шамиль Никамагомедович МКОУ СОШ 9 8 23 

183.  Тебякина Алина Вячеславовна МКОУ СОШ 7  8 23 

184.  Лацинник Игорь Евгеньевич МКОУ СОШ 1 8 23 

185.  Абрахимова Анжела Игоревна МКОУ СОШ 7  8 22 

186.  Кузьминова  Полина  Алексеевна МКОУ СОШ 2 8 22 

187.  Шишмарева Виктория Евгеньевна МКОУ СОШ 1 8 22 



188.  Арсланханов Закарья МКОУ СОШ 10 8 20 

189.  Тихомиров Максим Викторович МКОУ СОШ 2 8 20 

190.  Ляшенко Антонина Михайловна МКОУ СОШ 7  8 19 

191.  Варич Дарья Витальевна МКОУ СОШ 7  8 18 

192.  Истарханова Эльвира Пирмурадовна МКОУ СОШ 7  8 18 

193.  Захарова Александра Александровна МКОУ СОШ 7  8 16 

194.  Золотарева  Любовь Павловна МКОУ СОШ 2 8 16 

195.  Сулейманов Руслан Гаджимагомедович МКОУ СОШ5  8 15 

196.  Газалиев Руслан Назимович МКОУ СОШ 4 8 15 

197.  Зеленов Вячеслав Александрович МКОУ СОШ 4 8 15 

198.  Минасян Милана Артуровна МКОУ СОШ 3 8 11 

199.  Чопурян Шамун Нелсоновна МКОУ СОШ 3 8 11 

200.  Чубукина Анастасия Сергеевна МКОУ СОШ 3 8 8 

201.  Алимирзаева Камилла Нурахмедовна МКОУ СОШ 3 8 6 

202.  Золотарева Анжелика Николаевна МКОУ СОШ 3 8 5 

203.  Семёнова Дарья Сергевна МКОУ СОШ 3 8 5 

204.  Авакян Вероника  Аркадьевна МКОУ СОШ 3 8 4 

205.  Байрамкулитев Ислам МКОУ СОШ 10   8 0 

206.  Елфимова Анастасия Алексеевна МКОУ СОШ 6   8 0 

207.  Бобырь Софья Евгеньевна МКОУ СОШ 4 8 0 

208.  Бугаева Анастасия Павловна МКОУ СОШ 4 8 0 

209.  Джангирян Артём Эрикович МКОУ СОШ 3 8 0 

210.  Лаврентьева Алина Геннадьевна МКОУ СОШ 3 8 0 

211.  Новрузова Виктория Дидаргельдиевна МКОУ СОШ 3 8 0 

212.  Ющенко Аркадий Васильевич МКОУ СОШ 1 8 0 

213.  Беглова Валерия Алексеевна МКОУ СОШ 8   9 85 

214.  Левина Виктория Сергеевна МКОУ СОШ 7  9 78 

215.  Плотникова Виктория Александровна МКОУ СОШ 7  9 74 

216.  Колесникова Эльвира Николаевна МКОУ СОШ 6   9 70 

217.  Агеева Анастасия Егоровна МКОУ СОШ 4 9 70 

218.  Бондарева Владислава Романовна МКОУ СОШ 7  9 68 

219.  Шабельская Полина Николаевна МКОУ СОШ 1 9 65 

220.  Ночевная Алина Вячеславовна МКОУ СОШ 6   9 55 

221.  Трубина Милана Андреевна МКОУ СОШ 6   9 50 

222.  Болтенко Алина Геннадьевна МКОУ СОШ 10   9 49 

223.  Тумарцова Надежда Анатольевна МКОУ СОШ 2 9 48 

224.  Алимова Диана Раулевна МКОУ СОШ 2 9 45 

225.  Ярославский ЕГОР Андреевич МКОУ СОШ 7  9 44 

226.  Рашников Тимур Михайлович МКОУ СОШ 10   9 42 

227.  Александрова Виктория Андреевна МКОУ СОШ 3 9 41 

228.  Антонов Антон Александрович МКОУ СОШ 6   9 40 

229.  Федоренко Виктория Максимовна МКОУ СОШ 3 9 38 

230.  Давидян Милена Ашотовна МКОУ СОШ 6   9 35 

231.  Иваникова Ксения Николаевна МКОУ СОШ 5 9 35 

232.  Литар Любовь Валерьевна МКОУ СОШ 10   9 34 

233.  Данелян Астхик Ашотовна МКОУ СОШ 6   9 30 

234.  Нагайка Анжелика Сергеевна МКОУ СОШ 6   9 30 

235.  Орлова Виктория Александровна МКОУ СОШ 4  9 29 

236.  Петросова Виктория Александровна МКОУ СОШ 4  9 25 

237.  Лотошников Иван Владимирович МКОУ СОШ 3 9 24 



238.  Ананидзе Оксана Тенгизовна МКОУ СОШ 3 9 16 

239.  Горянова София Андреевна МКОУ СОШ 4  9 14 

240.  Оганджанян Самвел Аскерович МКОУ СОШ 4 9 14 

241.  Полякова Мария Михайловна МКОУ СОШ 4 9 14 

242.  Аветисян Анаит Гургеновна МКОУ СОШ 3 9 11 

243.  Гусев Константин Алексеевич МКОУ СОШ 4 9 9 

244.  Федоров Федор Дмитриевич МКОУ СОШ 4 9 9 

245.  Абдуллаева Милена Мурадовна МКОУ СОШ 3 9 9 

246.  Шаповалов Алексей Романович МКОУ СОШ 3 9 7 

247.  Ступакова Тамара Владимировна МКОУ СОШ 6   9 0 

248.  Емельянова Инесса Вячеславовна МКОУ СОШ 5 9 0 

249.  Буравинская Любовь Андреевна МКОУ СОШ 4 9 0 

250.  Кривозубкин Александр Николаевич МКОУ СОШ 4 9 0 

251.  Чащин Владислав Дмитриевич МКОУ СОШ 4 9 0 

252.  Беликова Устинья Антоновна МКОУ СОШ 3 9 0 

253.  Цапенко Данила Евгеньевич МКОУ СОШ 3 9 0 

254.  Чоговадзе Виктория Гиевна МКОУ СОШ 3 9 0 

255.  Васильева София Андреевна МКОУ СОШ 1 10 95 

256.  Селюкова Вероника Романовна МКОУ СОШ 8   10 90 

257.  Карпеня Алевтина Вячеславовна МКОУ СОШ 8   10 90 

258.  Мишустина Дарья Владимировна МКОУ СОШ 7  10 78 

259.  Лупина Мария Вячеславовна МКОУ СОШ 6   10 55 

260.  Шутова Анастасия Васильевна МКОУ СОШ 4 10 55 

261.  Шутова Анастасия Васильевна МКОУ СОШ 4 10 55 

262.  Петренко Александр Алексеевич МКОУ СОШ 7 10 50 

263.  Попова Елизавета Александровна МКОУ СОШ 2 10 48 

264.  Молчанова Юлия Алексеевна МКОУ СОШ 2  10 42 

265.  Панченко Диана Ивановна МКОУ СОШ 2 10 42 

266.  Капченова Виктория Викторовна МКОУ СОШ 2 10 40 

267.  Буслова Юлия Денисовна МКОУ СОШ 6   10 30 

268.  Душина Екатерина Алексеевна МКОУ СОШ 4  10 30 

269.  Душина Екатерина Алексеевна МКОУ СОШ 4  10 30 

270.  Циндрина Дарья Игоревна МКОУ СОШ 6   10 28 

271.  Акопян Мэри Эдуардовна МКОУ СОШ 6   10 25 

272.  Тутик Елена Федоровна МКОУ СОШ 2 10 21 

273.  Петрецкий Леонид Иванович МКОУ СОШ 3 10 20 

274.  Матвейчук Ангелина Андреевна МКОУ СОШ 3 10 18 

275.  Арзуманян Пагос Арутович МКОУ СОШ 3 10 16 

276.  Зайцев Денис Сергеевич МКОУ СОШ 3 10 10 

277.  Бородин Данила Константинович МКОУ СОШ 5 10 0 

278.  Усенко Алина Николаевна МКОУ СОШ 5 10 0 

279.  Бородин Данила Константинович МКОУ СОШ 5 10 0 

280.  Усенко Алина Николаевна МКОУ СОШ 5 10 0 

281.  Бородин Данила Константинович МКОУ СОШ 5 10 0 

282.  Усенко Алина Николаевна МКОУ СОШ 5 10 0 

283.  Любчанская Виктория Константиновна МКОУ СОШ 4  10 0 

284.  Любчанская Виктория Константиновна МКОУ СОШ 4  10 0 

285.  Сивцев Даниил Алексеевич МКОУ СОШ 3 10 0 

286.  Солодовник Александр Николаевич МКОУ СОШ 3 10 0 

287.  Ширяева Диана Сергеевна МКОУ СОШ 2 10 0 



288.  Меркулова Екатерина Геннадьевна МКОУ СОШ 1 11 92 

289.  Пономарёва Татьяна Сергеевна МКОУ СОШ 1 11 88 

290.  Демченко Снежана Вячеславовна МКОУ СОШ 7 11 80 

291.  Рыбасова Полина Петровна МКОУ СОШ 7 11 80 

292.  Квашина Анна Евгеньевна МКОУ СОШ 5 11 64 

293.  Айрапетян Рипсиме Зориковна МКОУ СОШ 6   11 40 

294.  Журавлёва Екатерина Игоревна МКОУ СОШ 1 11 36 

295.  Ивашова Лилия Олеговна МКОУ СОШ 4 11 30 

296.  Хачатурова Элеонора Борисовна МКОУ СОШ 2 11 25 

297.  Никитина Екатерина Федоровна МКОУ СОШ 7 11 24 

298.  Стороженко Дарья Владимировна МКОУ СОШ 7 11 18 

299.  Абрамович Арина Александровна МКОУ СОШ 3 11 16 

300.  Москвитин Сергей Андреевич МКОУ СОШ 3 11 16 

301.  Максименко Мария Денисовна МКОУ СОШ 7 11 14 

302.  Гладкова Юлия Николаевна МКОУ СОШ 3 11 14 

303.  Морозова Дарья Дмитриевна МКОУ СОШ 3 11 14 

304.  Агаекян Сабрина Аветиковна МКОУ СОШ 7 11 12 

305.  Строганова Анастасия Григорьевна МКОУ СОШ 1 11 10 

306.  Меньшикова Елизавета Александровна МКОУ СОШ 6   11 0 

307.  Иванникова Дарья Алексеевна МКОУ СОШ5 11 0 

308.  Матвиенко Илья Павлович МКОУ СОШ5 11 0 

309.  Яценко Виктория Олеговна МКОУ СОШ5 11 0 

310.  Васина Дарья Александровна МКОУ СОШ 4 11 0 

311.  Горбанева Алина Александровна МКОУ СОШ 4 11 0 
 
 

  



Приложение 2  
к приказу отдела образования  
администрации Грачевского  
муниципального района  
Ставропольского края  
от 05.10.2020г № 286-пр 

 

Рейтинг победителей и призеров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по литературе  
в Грачевском районе Ставропольского края 

в 2020/21 учебном году 
(дата проведения - 02 октября 2020 года) 

№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 

Балл 

Победитель,    

призер, 

участник 

1.  Стоялова Яна Александровна МКОУ СОШ 6   5 55 Победитель 

2.  Дерябин  Иван Евгеньевич МКОУ СОШ 7  6 83 Победитель 

3.  Волобуев Владимир 

Михайлович 

МКОУ СОШ 7  6 80 Призер 

4.  Селезнев Владислав Андреевич МКОУ СОШ 7  6 78 Призер 

5.  Мелихова Елизавета 

Александровна 

МКОУ СОШ 7  6 70 Призер 

6.  Савин Дмитрий Владимирович МКОУ СОШ 6   6 50 Призер 

7.  Горлова Анастасия Романовна МКОУ СОШ 7 7 75 Победитель 

8.  Клейносова Виктория 

Максимовна 

МКОУ СОШ 7  8 75 Победитель 

9.  Брагина Арина Васильевна МКОУ СОШ 7  8 73 Призер 

10.  Ананян Лилия Арсеновна МКОУ СОШ 6   8 50 Призер 

11.  Четверикова Ева Ивановна МКОУ СОШ 6   8 50 Призер 

12.  Беглова Валерия Алексеевна МКОУ СОШ 8   9 85 Победитель 

13.  Левина Виктория Сергеевна МКОУ СОШ 7  9 78 Призер 

14.  Плотникова Виктория 

Александровна 

МКОУ СОШ 7  9 74 Призер 

15.  Колесникова Эльвира 

Николаевна 

МКОУ СОШ 6   9 70 Призер 

16.  Агеева Анастасия Егоровна МКОУ СОШ 4 9 70 Призер 

17.  Бондарева Владислава 

Романовна 

МКОУ СОШ 7  9 68 Призер 

18.  Шабельская Полина Николаевна МКОУ СОШ 1 9 65 Призер 

19.  Ночевная Алина Вячеславовна МКОУ СОШ 6   9 55 Призер 

20.  Трубина Милана Андреевна МКОУ СОШ 6   9 50 Призер 

21.  Васильева София Андреевна МКОУ СОШ 1 10 95 Победитель 

22.  Селюкова Вероника Романовна МКОУ СОШ 8   10 90 Призер 

23.  Карпеня Алевтина Вячеславовна МКОУ СОШ 8   10 90 Призер 

24.  Мишустина Дарья 

Владимировна 

МКОУ СОШ 7  10 78 Призер 

25.  Лупина Мария Вячеславовна МКОУ СОШ 6   10 55 Призер 

26.  Шутова Анастасия Васильевна МКОУ СОШ 4 10 55 Призер 

27.  Шутова Анастасия Васильевна МКОУ СОШ 4 10 55 Призер 

28.  Петренко Александр Алексеевич МКОУ СОШ 7 10 50 Призер 

29.  Меркулова Екатерина МКОУ СОШ 1 11 92 Победитель 



Геннадьевна 

30.  Пономарёва Татьяна Сергеевна МКОУ СОШ 1 11 88 Призер 

31.  Демченко Снежана 

Вячеславовна 

МКОУ СОШ 7 11 80 Призер 

32.  Рыбасова Полина Петровна МКОУ СОШ 7 11 80 Призер 

33.  Квашина Анна Евгеньевна МКОУ СОШ 5 11 64 Призер 
 

 


